UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS THƯỢNG THANH

Số:       /KH-THCS TT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Long Biên, ngày ... tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 – 20/11/2022)

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2022- 2023; Căn cứ Kế hoạch số 486/KH-UBND ngày 08/11/2022 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên v/v tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022), Tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, Nhà giáo mẫu mực tiêu biểu Nhành GD&ĐT quận Long Biên năm 2022;
Trường THCS Thượng Thanh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022), cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:
1. Mục đích:
-Tôn vinh và tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua, góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục, thiết thực kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022), chào mừng kỷ niệm ngày thành lập ngành GDĐT Thủ đô và chào mừng kỷ niệm 19 năm ngày thành lập quận Long Biên.
-Ngày nhà giáo Việt nam được tổ chức hàng năm  vào ngày 20/11, đây là ngày lễ hội của ngành giáo dục và là ngày “Tôn sư trọng đạo” của toàn xã hội nhằm mục đích tôn vinh  những người hoạt động trong lĩnh vực dạy học, động viên đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao động và học sinh năng động, sáng tạo hăng hái  thi đua “Dạy tốt, học tốt ” và công tác tốt, lập thành tích chào mừng  kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học 2022-2023.

-Tổ chức hoạt động một cách thiết thực, rộng rãi có tác dụng tích cực vào công cuộc đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo. Phát hiện nhân tố mới, gương người tốt việc tốt trong học sinh.
Tăng cường giáo dục truyền thống, nêu bật vị trí của nhà giáo và nâng cao tinh thần trách nhiệm với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo. Tôn vinh nghề dạy học và tăng cường tình cảm giữa nhà giáo với nhà giáo; giữa nhà trường với cha mẹ học sinh và xã hội.

-Tạo ra không khí phấn khởi, lạc quan, thắt chặt thêm tình cảm gắn bó giữa thầy và trò; giữa các cán bộ, giáo viên, các đoàn thể trong nhà trường với các đoàn thể trong và ngoài nhà trường.
         2. Yêu cầu

- Các hoạt động được tổ chức nhân rộng các lực lượng trong và ngoài            nhà trường.

- Các hoạt động được tổ chức có ý nghĩa và tiết kiệm.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
1/ Dự kiến thời gian tổ chức:
· Chương trình kỷ niệm tại sân trường

· Thời gian: Từ 7h30 – 9h00

· Địa điểm: Sân trường THCS Thượng Thanh

· Chương trình kỷ niệm tại phòng Hội đồng

· Thời gian: Từ 9h00 – 11h30

· Địa điểm: Phòng Hội đồng trường THCS Thượng Thanh

2/ Thành phần tham dự:
· Cán bộ - Giáo viên - Nhân viên về hưu.

· Cán bộ - Giáo viên - Nhân viên hiện đang công tác tại trường.

· Học sinh toàn trường.

3/ Tiêu đề trang trí phông và phông nền tại các lớp:
	           UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS THƯỢNG THANH
LỄ
KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 – 20/11/2022)

 Long Biên, ngày 19 tháng 11 năm 2022

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1/ Thành lập BTC:

- Đ/c Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch “Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022)” của nhà trường.

- Thành lập BTC, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên.

2/ Phân công nhiệm vụ: (Có phân công cụ thể kèm theo)
Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022)” trường THCS Thượng Thanh năm 2022. Đề nghị toàn thể CB - GV - NV và học sinh trong toàn trường triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có nội dung nào vướng mắc, chưa rõ cần liên hệ với BGH, BTC để kịp thời phối hợp giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Quận: để báo cáo;
- Đảng ủy phường: để báo cáo;

- BGH, TTCM, thành viên BTC: để t/h;
- Trang Web nhà trường;

- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG
Trần Thị Ngọc Yến

PAGE
4